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Poniżej możesz przeczytać wiele praktycznych informacji dotyczących podróży do Galapagos

Różnica czasu
Różnica czasu między Polską a Galapagos zmienia się

w zależności, czy w Polsce obowiązuje czas letni czy

ziowy:

Czas letni -8h 

Czas zimowy -7h

Transport na Galapagos
Pomiędzy wyspami można poruszać się wyłącznie

drogą wodną. Korzystamy z różnego rodzaju statków.

Rodzaj statku zależy od tego, czy uczestniczymy w

rejsie z noclegiem na statku, czy nocujemy w hotelach

na poszczególnych wyspach. Na statkach, z których

korzystamy podczas rejsów, znajdują się: restauracja,

lounge, pokład zewnętrzny oraz oczywiście kabiny dla

pasażerów. Statki, służące do transportu między

wyspami i do celów rekreacyjnych, są mniejsze od

wycieczkowych, ale zawsze wygodne.

Ceny na Galapagos
Ceny na Galapagos są wyższe niż w kontynentalnym

Ekwadorze. Ok 120zł na dzień powinno wystarczyć na

jedzenie, napoje i napiwki na dni, w których te usługi

nie są w cenie programu.

Napiwki
Restauracje doliczają do rachunku najczęściej 10

procent jako tzw. service charge. Jeśli chcecie

podziękować kelnerowi za dobrą obsługę, możecie

zostawić dodatkowo 5 % tej sumy. Kierowcy i lokalni

przewodnicy spodziewają się również napiwku,

zarabiają zazwyczaj niewiele. Standardowo daje się 10

dolarów na dzień. Warto poczytać rady dotyczące

napiwków w programie wycieczki, na którą się

wybieracie.

Zaznaczamy, że dawanie napiwków jest dobrowolne.

Waluta i karty kredytowe
Na Galapagos płacimy amerykańskimi dolarami. W

większości sklepów wolą małe nominały.

Następujące  kart płatnicze są przyjmowane w

większości miejsc: Visa, MasterCard, Diners oraz w

mniejszym stopniu American Express.

Elektryczność
Na wyspach jest prąd zmienny 110V. Wtyczki do

kontaktów mają dwa płaskie bolce i czasem jeden

okrągły. Warto więc zabrać ze sobą adapter z wieloma

opcjami.

 

Telefon i Internet
Numer kierunkowy na Galapagos to 005935. Zdarza się,

że europejskie telefony komórkowe nie mają zasięgu w

Ekwadorze czy na Galapagos. W takiej sytuacji warto

kupić lokalna kartę SIM, która korzysta z lokalnej sieci.

Jeśli nasze komórki działają, trzeba pamiętać, że

korzystanie z nich może być bardzo drogie. Przed

wyjazdem sprawdźcie ceny za połączenia u swojego

operatora komórkowego.

Kawiarnie internetowe są popularne; 30min kosztuje

1-2 USD.

Higiena
Radzimy wziąć żel do dezynfekcji rąk. Na mniejszych

wyspach nie ma toalet publicznych. W miastach i na

lotniskach (Baltra i San Cristobal) są toalety.

Kultura i obyczaje

Język Stolica Ludność

Religia Waluta Powierzchnia
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Lokalne władze apelują, żeby nie dotykać zwierząt,

ptaków ani roślin. Z żadnej z wysp nie wolno zabierać

piasku, nasion, ziemi ani kamieni. Karmienie zwierząt

jest także zabronione.

 

Palenie
Podczas lotu samolotem i w innych środkach

transportu obowiązuje zakaz palenia. W czasie

wycieczek na wyspy Galapagos palenie jest

zabronione.
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Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą na
Galapagos.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej

daty powrotu z Galapagos. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed

nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z

paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają

określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ:

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest

upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących na Galapagos.

Na Galapagos prawo wymaga zawsze posiadania przy sobie ważnego dokumentu tożsamości, a w przypadku

turystów oznacza to posiadanie paszportu (w Ekwadorze MUSISZ posiadać zawsze ze sobą oryginał paszportu

lub kopię). W przypadku ewentualnego zagubienia paszportu, dobrze jest posiadać kopię oryginału, gdyż

ułatwia to ewentualne ponowne wydanie paszportu na miejscu. Przechowuj kopię zawsze w innym miejscu niż

oryginał.

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem

Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-

dla-podrozujacych

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym

spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i

posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie

informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który

odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga

w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu

się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość

ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz

grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi

się powyżej w tekście. 
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Szczepienia Galapagos

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z

punktem szczepień lub ośrodkiem medycyny tropikalnej w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie

wymaganych szczepieniach  szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/ekwador
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Klimat i pogoda Galapagos

Poniżej możesz sprawdzić średnie temperatury powietrza i zapoznać się z klimatem
Galapagos

 

  i II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

San Cristobal                        

Temp. w dzień 29 3 0 3 0 3 0 29 28 26 26 26 26 27 27

Temp. w nocy 23 23 23 23 23 22 21 20 20 20 21 22

Opady(mm) 83 107 106 95 42 33 19 1 0 8 11 13 52

Źródło: World Weather Information Service

Mimo że Galapagos leży w tropikach, klimat jest tam przyjemny i suchy dzięki zimnemu prądowi Humboldta.

Występują dwie pory roku: ciepła i wilgotna od grudnia do maja, oraz sucha od maja do grudnia. Temperatura

jest dość stabilna. W okresie ciepłym, w ciągu dnia wynosi 27-30C, nocą 21-23C. W porze suchej w ciągu dnia

temperatura wynosi 18-22 C. Opady zmieniają się z roku na rok i z wyspy na wyspę! Czasem roczne opady są

poniżej 100mm.
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